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Asia: lausuntopyyntö sokeriverotusta selvittävän työryhmän väliraportista

Pyydettynä lausuntonaan Maa- ja metsätaloustuottajain 
Keskusliitto MTK ry esittää kunnioittavasti seuraavaa:

MTK katsoo, ettei ruoka-aineille tule asettaa haittaveroja. 

Sokeriverotyöryhmän raportissa pohditaan eri tapoja puuttua verotuksella 
kansalaisten kulutustottumuksiin ja siten edistää terveellistä ravitsemusta. 
Tavoitteena on, että verotus kohdistuisi ns. epäterveellisiin elintarvikkeisiin. 
Ongelmallista on jo termin ” haitallinen elintarvike” määrittely. Työryhmä itse 
toteaakin, ettei esimerkiksi sokerin yleistä haitallisuutta terveydelle ole 
tutkimuksissa todettu. 

Tutkimusten mukaan eri ruoka-aineiden epäneutraalilla verotuksella voi olla 
ennustamattomia vaikutuksia kuluttajien ruokatottumuksiin. Esimerkiksi 
sokeriin kohdistuva ankara verotus saattaisi johtaa selkeästi epäterveellisten 
runsassuolaisten ja vähän sokeria sisältävien naposteltavien lisääntyvään 
käyttöön. Elintarvikkeisiin tai ruoka-aineiseen kohdistuva veron hyvistä 
terveysvaikutuksista ei ole näyttöä. Vero olisi näin lähinnä fiskaalinen ja 
kiristäisi ruoan verotusta. Nykyinen makeisvero on ollut voimassa vasta 
tammikuusta 2011 lähtien eikä erityisiä olosuhdemuutoksia ole tapahtunut, 
joten sekään ei ole peruste lainsäädännön muutokselle. Mahdollinen 
sokerivero lisäisi pelkästään toimijoiden hallinnollista taakkaa

Sokerituotantoa Suomessa ei saa vaarantaa.

Sokeria sisältävien tuotteiden verotuksen kiristäminen voisi johtaa sokerin 
käytön vähenemiseen ja sitä kautta supistaisi myös kotimaista 
sokerijuurikkaan tuotantoa ratkaisevasti. Sokerijuurikas on tulevaisuuden 
kasvi, jonka käyttömahdollisuuksia esim. bioenergian, lääkkeiden ja 
bioteknisten tuotteiden (biomuovit jne.) tuotannossa on vasta aloitettu 
selvittää. 

Sokerijuurikkaalla pystyttäisiin vähentämään maamme riippuvuutta 
fossiilisista polttoaineista. Alan kuristaminen verotuksella tällaisessa 
kehitysvaiheessa, jossa nimenomaan tarvittaisiin lisää voimavaroja alan 
tutkimukseen ja tuotekehitykseen, on tulevaisuuden jatkomahdollisuuksien 
kannalta erittäin vahingollista.  Uudet innovaatiot ja niiden myötä syntyvä uusi 
biotalous työpaikkoineen jäisivät saavuttamatta.

Maapallon väestö jatkaa voimakasta kasvuaan ja ruoan tarve maailmassa 
tulee seuraavien vuosikymmenten aikana kasvamaan rajusti. Jos nykyiset 
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ruokakriisit ovat osoittaneet ruoantuotannon epävakauden ja siitä aiheutuvat 
laaja-alaiset ongelmat. Sokerijuurikas on suomalaisissa ilmasto-oloissa 
tehokkain kasvi muuntamaan auringon energian ihmisravinnoksi. Suomen 
velvoite maailmanlaajuisesta näkökulmasta on tuottaa elintarvikkeet 
mahdollisimman tehokkaasti, johon sokerijuurikas tarjoaa erinomaiset 
mahdollisuudet.

Helsingissä elokuun 30. päivänä 2012
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